DE MEXICO El Correo en NUmeros

Oficinas
Oficinas con atencién al publico
Oficinas con atencidn a clientes corporativos
Centros de Distribucién y Transbordo
Puntos de Servicio con Terceros
Total

Volumen de Piezas Manejadas
Nacional
Internacional Expedida
Internacional Recibida
Total

Vehiculos en Operacion
Motocicletas
Bicicletas
Autos y camionetas
Total

Conectividad
Oficinas conectadas
Oficinas con Terminal Punto de Venta
Oficinas con Track and Trace
Oficinas con Polilops

(Actualizado a Junio de 2018)

1,436
105

60
15,688
17,289

253,083,691
2,675,138
42,238,953
297,997,782

6,066
2,430

824
9,320

1,114
753
950
662

Empleados

Carteros

Aux. y operativos
Confianza
Mandos y Enlaces
Total

Rutas Terrestres y Circuitos Postales

Troncales
Primarias
Secundarias
Gratuitas

Servidas por Admon.

Rutas Mexpost
Circuitos
Total

Otras Estadisticas

Buzones

Cajas de Apartado
Rumbos de Reparto
Ingresos (Pesos)

8,021
4,467
1,965
208
14,661

15
60
289
627
427

317
1,739

13,711
198,048
8,064
921,890,136
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Nivel
Propdsito
Propdsito
Componente
Componente
Componente
Componente

Actividad

Actividad

Actividad
Actividad
Actividad
Actividad

Indicadores de la Matriz de Indicadores para Resultados 2018

Concepto

Total real de municipios que cuentan con los Servicios Postales

Total programado de municipios que cuentan con los Servicios Postales
Total de correspondencia y envios manejados por correo tradicional
Total de correspondencia y envios programados por correo tradicional
Total de envios manejados por Mexpost

Total de envios programados por Mex-Post
Cantidad de sacas directas con materia postal dirigidas a centros de reparto a nivel

nacional, entregadas en los tiempos de transito comprometidos

Total de sacas directas con materia postal dirigidas a centros de reparto a nivel
nacional, procesadas para su entrega

Numero real de sobres clasificados

La capacidad de clasificacion de sobres

Cantidad de envios entregados en el tiempo comprometido por Mexpost

Total de envios para entregar por Mexpost

Dato a
Junio 2018
27
40
296,831,823
565,833,473
1,165,959
2,864,961

171,271

672,509

45,474,000
106,000,000
559,927
716,240



